08/02/2021 Prefeitura Municipal de Janduís

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/489C23F8/03AGdBq24SRDoeyvi5mCj1lXREYsDFw7-eXR2aLfmtBh76ffdR7Cy-8BhSKDsjPLMAeaB… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
FUNDAÇÃO CULTURAL DE JANDUÍS ATA DE REUNIÃO PARA

COMPOSIÇÃO E POSSE DA NOVA MESA DIRETORA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE POLITICA CULTURAL.

Aos vinte sete (27) dias do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e
vinte e um (2021) foi realizada uma reunião para a nova composição
do Conselho Municipal de Politica Cultural, ás dez horas (10h) na
sede da Fundação Cultural de Janduís. A pauta de discussão foi á nova
composição e posse da mesa diretora do referido Conselho.
A reunião iniciou com o Diretor Presidente da FUNCULT, o Senhor
Antônio Rogério Ferreira da Silva que agradeceu a presença de todos,
em seguida foi feito uma leitura de todos os conselheiros indicados
por cada setor e seus respectivos suplentes, sendo empossados os
seguintes indicados pelo Governo: ANA LUZIA SILVESTRE DE
MEDEIROS, CPF: 102.205.554-27 – Representante da Fundação
Mestre Dadá – FUNCULT, CAIO BEZERRA DE ARAÚJO, CPF
073.830.874-96 – Representante da Secretaria Municipal de Educação
Cultura e Desporto – SEMECD, ANTÔNIO FRANCISCO ARRUDA,
CPF 102.346.224-90 – representante da Secretaria Municipal do
Trabalho, Habitação e Assistência Social – SEMTHAS, RAVIELE
MARQUES ARAÚJO DE ALMEIDA, CPF 016.654.934-70 –
Representante da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico
– SEMSAB, foram Empossados também, MARIA MAYARA DOS
SANTOS SILVA, CPF:092.367.284-21 – Representante da Casa de
Cultura Popular Vapor das Artes, e os indicados da sociedade Civil
foram: JOAO VICTOR ALMEIDA BRILHANTE, CPF 701.408.004-
09 – Representante do Patrimônio histórico, Cultural e Natural,
WIGNA BRITO DE SOUZA, CPF 971.139.564-91 – Representante
do Fórum dos Movimentos Sociais, KETILLY KAROLINE
PIMENTA GARCIA, CPF 701.404.444-32- Representante das Artes
cênicas ( Teatro, Dança e Circo), WALTER MARTINS VERÁS, CPF
107.048.774-06- Representante do poder Legislativo, NÁGILA
NATALY VIEIRA DE ARRUDA, CPF 018.088.164-71 –
Representante do Livro, Leitura, Literatura e Bibliotecas, em seguida,
o Diretor Presidente fez uma breve apresentação da importância e
atuação que o conselho representa para comunidade e para o meio
cultural. A jovem Katilly Karoline que representa o assento das “arte
Cênicas” enfatizou a grandeza e poder que o Conselho Municipal de
Politica Cultural tem, a Sindicalista Wigna Brito, fez menção sobre o
interesse de participação do Fórum dos Movimentos populares junto
ao conselho, o representante da Secretaria do Trabalho, Habitação e
Assistência Social, Antônio Francisco Arruda, em sua fala enalteceu a
importância decisiva que o conselho tem, e se disponibilizou em atuar
junto aos demais conselheiros, para melhoria do segmento. Depois de
empossados, iniciou o processo de escolha da nova diretoria, onde foi
aberto a votação, que ficou da seguinte forma: João Victor Almeida
Brilhante – Presidente, Ketilly Karoline Pimenta Garcia. – Vice
Presidente, Antônio Francisco Arruda- Secretário.
Em seguida, foi repassado os informe a cerca do Fórum Municipal de
Cultura que acontecerá dia 29 de janeiro do ano em curso. Nada mais
havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada por Mim,
Antônio Rogério Ferreira da Silva – Diretor Presidente da FUNCULT.

SALOMÃO GURGEL PINHEIRO
Prefeito Municipal

ANTÔNIO ROGÉRIO FERREIRA DA SILVA
Diretor Presidente - FUNCULT

Publicado por:

Antonio Eudimar Gurgel de Sales
Código Identificador:489C23F8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/02/2021. Edição 2455

08/02/2021 Prefeitura Municipal de Janduís

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/489C23F8/03AGdBq24SRDoeyvi5mCj1lXREYsDFw7-eXR2aLfmtBh76ffdR7Cy-8BhSKDsjPLMAeaB… 2/2

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/